
21 DE MAIO DE 2021.

DENIS LINDER ROJAS DE PAIVADENIS LINDER ROJAS DE PAIVA

Prefeito Municipal

Publicado por:Publicado por:
Alvaro Marineu de Almeida Cardoso
Código Identificador:Código Identificador: UCCSNN5OZ

GABINETE DO PREFEITOGABINETE DO PREFEITO
DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DEDESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE

LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 021/2021/SEMADLOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 021/2021/SEMAD

O Prefeito Municipal de ATALAIA DO NORTE, no uso de suas atribuições
legais eCONSIDERANDOCONSIDERANDOo teor do Processo de Dispensa de Licitação deDispensa de Licitação de
locação de imóvel nº 021/2021/SEMAD,locação de imóvel nº 021/2021/SEMAD,apresentado pela Secretaria Municipal
de Administração.

CONSIDERANDOCONSIDERANDOainda, a inexistência de qualquer recurso pendente ao
referido procedimento de dispensa de licitação e o que mais consta dos autos do
mencionado processo,

RESOLVE:RESOLVE:

I -HOMOLOGARHOMOLOGARa deliberação da Secretaria Municipal de Administração,
constante no Processo supracitado.

II –ADJUDICAR em favorADJUDICAR em favorSra.ELIZETH ALMEIDA RODRIGUES, portadorELIZETH ALMEIDA RODRIGUES, portador
da Carteira de Identidade n° 0996722-2 e do CPF n° 416.943.682-20,da Carteira de Identidade n° 0996722-2 e do CPF n° 416.943.682-20,para
locação de um imóvelparaFUNCIONAMENTO DO SERVIÇO BRASILEIROFUNCIONAMENTO DO SERVIÇO BRASILEIRO
DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS-SEBRAE/SALADE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS-SEBRAE/SALA
EMPREENDEDOR E O INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-EMPREENDEDOR E O INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-
INSS DE ATENDIMENTO DIGITALINSS DE ATENDIMENTO DIGITAL , no valor mensal de R$ 2.500,00 (dois, no valor mensal de R$ 2.500,00 (dois
mil quinhentos reais) e valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais),mil quinhentos reais) e valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais),conforme
indicado no presente processo, com fulcro no artigo 24 inciso II da Lei nº 8.666
de 21 de junho de 1993.

ATALAIA DO NORTE /AM, 18 de Maio de 2021.

DENIS LINDER ROJAS DE PAIVADENIS LINDER ROJAS DE PAIVA

Prefeito Municipal

Publicado por:Publicado por:
Alvaro Marineu de Almeida Cardoso

Código Identificador:Código Identificador: L7FUOTNPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -CPL
EXTRATO DE ARP PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº. 027/2021-EXTRATO DE ARP PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº. 027/2021-

CPL/PMATN.CPL/PMATN.

ESPÉCIEESPÉCIE: ARP Nº 027/2021

DATA DE ASSINATURADATA DE ASSINATURA : 29/04/2021

PARTESPARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA DO NORTE, e as
EMPRESASEMPRESAS:

M R L MAGALHAES COMÉRCIO LTDAM R L MAGALHAES COMÉRCIO LTDA , sob o CNPJ nº 12.140.459/0001-
70, situada na Rua Marcilio Dias, 76 centro – BENJAMIN CONSTANT/AM,
representada pela sua Proprietária Sra. Maria Raimunda Lopes Magalhaes
portadora do CPF: 416.342.682-53, vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 01, 02, 03, 04, 05, 06,
07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28,07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28,
31,32 , 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 55,56, 57, 58,59,31,32 , 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 55,56, 57, 58,59,
60,61, 68, 71, 72, 73, 75,77, 78, 79 e 80 60,61, 68, 71, 72, 73, 75,77, 78, 79 e 80 perfazendo o valor global de R$R$
1.647.508,00 (Um Milhão seiscentos e quarenta e sete mil e quinhentos e oito1.647.508,00 (Um Milhão seiscentos e quarenta e sete mil e quinhentos e oito
reais );reais );

LS COMPUTADORES LTDALS COMPUTADORES LTDA , sob o CNPJ nº 07.292.903/0001-32, situada na
RUA DUARTE COELHO, Nº 12 – Portobrás; LOJA 05, Em Frente AO
PRONTO SOCORRO TABATINGA AM, representada pelo seu Proprietário
Sr. Luciano Santos Silva portador do CPF: 490.071.575-15, vencedora dos
itens: 14, 24, 29, 30 33, 34, 35, 36, 39, 53,54, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 69, 70, 74 14, 24, 29, 30 33, 34, 35, 36, 39, 53,54, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 69, 70, 74
e 76, e 76, perfazendo o valor global de R$ 1.231,422,00 (Um Milhão e Duzentos eR$ 1.231,422,00 (Um Milhão e Duzentos e
Trinta e Um Mil Quatrocentos e Vinte e Dois reais);Trinta e Um Mil Quatrocentos e Vinte e Dois reais);

OBJETOOBJETO: AQUISIÇÃO MOVEIS UTENSILIOS E EQUIPAMENTOSAQUISIÇÃO MOVEIS UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS
ELETROELETRONICOS E CORRELATOS PARA ATENDER ASELETROELETRONICOS E CORRELATOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURANECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA
DE ATALAIA DO NORTE/AM.DE ATALAIA DO NORTE/AM.

VIGÊNCIAVIGÊNCIA: Até 12 (doze) meses, conforme ARP.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIADOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO EXERCÍCIO 2021 O QUAL SE
ENCONTRA ACOSTADOS NOS AUTOS DO PROCESSO:

FUNDAMENTOSFUNDAMENTOS: PREGÃO PRESENCIAL – SRP nº. 027/2021-
CPL/PMATN.

Atalaia Do Norte (AM), 29 de Abril de 2021.

DENIS LIDER ROJAS DE PAIVADENIS LIDER ROJAS DE PAIVA

Prefeito Municipal de Atalaia Do Norte/AM

Publicado por:Publicado por:
MATHEUS CATÃO GONÇALVES

Código Identificador:Código Identificador: KRLMCDTGO

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BARREIRINHAMUNICÍPIO DE BARREIRINHA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CLCOMISSÃO DE LICITAÇÃO - CL
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021-AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021-

CPL/PMBCPL/PMB

O Município de Barreirinha/AM, através da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal, torna público que estará reunida na sala de reuniões da
Comissão para abertura dos envelopes do seguinte certame: PREGÃOPREGÃO
PRESENCIAL Nº 020/2021-CPL/PMB.PRESENCIAL Nº 020/2021-CPL/PMB.

OBJETO:OBJETO:Registro de Preços para Eventual Contratação de Empresa para
Fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades e
demandas das Secretarias Municipais, Hospital CORIOLANO CIDADE
LINDOSO e demais Unidades Administrativas da Prefeitura de
Barreirinha/AM, de acordo com as condições e exigências descritas no Termo
de Referência e seus anexos.

TIPO: “TIPO: “Menor preço por item”.

DATA DA ABERTURA: DATA DA ABERTURA: 18 de junho de 2021, às 10h:00min.

EMBASAMENTO LEGALEMBASAMENTO LEGAL: Lei n° 10.520/2002, Lei Complementar nº
123/2006 e Lei nº 8.666/1993, e suas alterações posteriores.

INFORMAÇÕESINFORMAÇÕES: O edital e seus anexos poderão ser ANALISADOS EANALISADOS E
RETIRADOSRETIRADOS, na Sala de Reunião da CPL, localizada na Rua Militão Dutra, nº
242 - Centro - Barreirinha/AM - CEP: 69.160-000. . O Edital estará disponível  a
partir do dia 10 ao dia 17 de junho de 2021, no horário de 08:00 às 12:00 horas,
com reprodução no valor de R$ 50,00 ou gratuitamente mediante a apresentação
de uma mídia de CD-RW ou Pen Drive.

BARREIRINHA - AM, 07 de junho de 2021.

JUCINEY DA SILVA BRITOJUCINEY DA SILVA BRITO

Pregoeiro Municipal

Decreto nº 017/2021 – GPMB

Publicado por:Publicado por:
Juciney da Silva Brito

Código Identificador:Código Identificador: W6TJHSYP0

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANTMUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT

CÂMARA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTCÂMARA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021-

CMBCCMBC

A CÂMARA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT AM - CMBC,A CÂMARA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT AM - CMBC,
através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL , torna
público aos interessados que fará realizar o processo licitatório na modalidade
de PREGÃO PRESENCIAL de Nº 011/2021-CMBCPREGÃO PRESENCIAL de Nº 011/2021-CMBC , do tipo “MAIOR PREÇO
GLOBAL”, que terá como objeto a “PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NOPRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET ATRAVÉS DE LINKFORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET ATRAVÉS DE LINK
DEDICADODEDICADO”, com a sua realização em 18 DE JUNHO DE 2021, ÀS 09h00 18 DE JUNHO DE 2021, ÀS 09h00 no
Prédio da Câmara Municipal de Benjamin Constant/AM.  O Edital completo
encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente  de
Licitação, situada na Av. Castelo Branco,  951 – Colônia II – CEP:  69.630-000 -
Fone: (97) 3415–5913 – Benjamin Constant/AM,  com sua disponibilização
apenas por meios digitais. Demais esclarecimentos serão prestados no
mencionado endereço no horário das  09h00min às 12h00min horas,

Amazonas, Terça-feira, 8 De Junho De 2021 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XII / Número: 2879


